

ESG mini-guide til bæredygtighed i fondens projekter

ENVIRONMENT

MILJØ OG KLIMA

Industriens Fond forventer, at bevillingsmodtager udviser ansvar over for både miljø og klima i de beslutninger, der træffes i projektet.

Indkøb, udstyr og materialer

Overvej hvor indkøbte materialer og udstyr kommer fra. Har jeres underleverandører ambitiøse ESG-standarder?

Forsøg så vidt muligt at vælge certificerede og miljøvenlige materialer og udstyr.

Energi og transport

Overvej om I har mulighed for at udskifte ældre energikilder med nyere samt energioptimere eksisterende bygninger, fx valg af energirigtige lyskilder.

Forsøg så vidt muligt at bruge bæredygtige transportmidler og samkørsel.

Overvej, hvor I placerer jeres møder, konferencer, workshops eller lign., så det er muligt for deltagere at benytte kollektiv transport.

Afholdelse af møder, konferencer eller lign.

Hvis I låner/lejer lokaler til møder/konferencer så undersøg, om leverandøren aktivt arbejder med bæredygtighed. Kan I sortere og reducere jeres affald, fx ift. madspild? Undersøg om der kan laves en aftale med en lokal aftager af evt. overskudsmad.

Tænk over tiltag, der kan reducere mængden af klimabelastende fødevarer ifm. fx møde/konferenceforplejning? Overvej øget brug af bionedbrydelige og genanvendelige materialer.

SOCIAL

DIVERSITET OG TILGÆNGELIGHED

Industriens Fond forventer, at bevillingsmodtager arbejder aktivt med at styrke diversitet og tilgængelighed i projektledelsen, såvel som i målgruppen for projektet.

Diversitet

Tænk mangfoldighed ind fra starten, og i alle dele af et projektforsløb fra udvikling til implementering og udbredelse. Det gælder ved afholdelse af møder/konferencer, ved nedsættelse af advisory boards/følgegrupper, ved medarbejderrekruttering, i projektets kommunikation og lign.

Husk at tænke diversitet i bred forstand. Diversitet er, ud over ligelig deltagelse af køn, også alder, kultur, neurodivergens, etnicitet, mv.

Tilgængelighed

Tænk over hvordan I kan øge tilgængelighed på eks. konferencer, workshops, møder eller lign. ved at placere eller udforme aktiviteten, så den tager hensyn til deltagere med fysiske handicaps eller psykiske lidelser?

Kan nogle møder/konferencer afholdes digitalt, så flere kan være med?

GOVERNANCE

ALMENNytte, LEDELSE OG ØKONOMISK ANSVARLIGHED

Industriens Fond forventer, at bevillingsmodtager har fokus på almen nytte og at forvaltningen af midler sker på en ordentlig og økonomisk forsvarlig vis.

Almen nytte

Sørg for, at den viden, der udvikles i projektet, stilles frit til rådighed for alle og derved bliver til almen gavn for mange.

Ledelse

Overvej, hvordan I internt i projektet kan udforme retningslinjer for god adfærd og lave en plan for, hvordan man håndterer eventuelle sager.

Økonomisk ansvarlighed

Tænk over, hvordan I udviser økonomisk mådehold.

Indhent fx flere tilbud på en konkret opgave, så I sikrer jer det mest favorable tilbud.